
01.



01.



02.





04.



05.



06.



07.



08.



08.



08.



09.



Provinciaal blad 164 Uitgegeven 12 september 2013

Provinciaal blad van Zuid-Holland

164

BELEIDSREGEL OVERNAME BESCHERMING
OEVERS VAN DERDEN ZUID-HOLLAND

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

Gelet op hun taken tot instandhouding en
bescherming van de vaarwegen als neergelegd in de
Vaarwegenverordening; 

Overwegende dat het wenselijk is een vaste
gedragslijn vast te stellen omtrent de afweging van
belangen bij het verzoek om overname door de
provincie van de bescherming van oevers die in
eigendom toebehoren aan derden.

Besluiten vast te stellen de volgende regeling:

Artikel 1 Definities
Krap profiel: deel van de vaarweg dat smaller is dan
of gelijk aan het op dat deel van de vaarweg
vastgestelde vaarwegprofiel;
Trajectmatig onderhoud: uitvoering van planmatig
grootschalig onderhoud op een traject, voorafgegaan
door een trajectstudie waarin het traject is onderzocht
en op basis waarvan een pakket aan onderhouds- en
verbetermaatregelen is uitgewerkt;
Vaarweggebonden belang: een belang bij vestiging
aan de vaarweg en waarbij om bedrijfs-, beroepsma-
tige of anderszins zakelijke redenen op enige wijze
gebruik wordt gemaakt van de vaarweg.

Artikel 2 Aanvraag
Op aanvraag van een eigenaar van grond gelegen
langs een provinciale vaarweg, zoals genoemd in
artikel 2.1.2. tweede lid van de
Vaarwegenverordening Zuid-Holland, kunnen
Gedeputeerde Staten, de bescherming van oevers
overnemen indien:
a.  de oever in een deel van de vaarweg ligt dat een

krap profiel heeft én;
b. de oever in eigendom is van een natuurlijke

persoon of civielrechtelijke rechtspersoon
zonder vaarweggebonden belang én;

c. de oever niet als afmeerlocatie of laad- of
loslocatie voor beroepsvaart dient én;

d. de oever gepland staat voor vervanging of
onderhoud binnen drie jaar na datum van
indiening van de aanvraag, in het kader van
trajectonderhoud. 

Artikel 3 Voorwaarden overname
Aan de overname van de bescherming van de oever
worden in ieder geval de volgende voorwaarden
verbonden:
a. De eigenaar van de grond en de

oevervoorziening betaalt een eenmalige bijdrage

aan de provincie van € 250,- per strekkende
meter (prijspeil 2013). Dit bedrag wordt jaarlijks
geïndexeerd op basis van de wijziging van het
maandprijsindexcijfer volgens de
consumentenprijsindex (CPI), reeks alle
huishoudens (2000=100), gepubliceerd door het
Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS). 

b. De eigenaar draagt aan de provincie de
eigendom over van de oevervoorziening en
werkt mee aan het corrigeren van de oeverlijn
indien Gedeputeerde Staten zulks nodig achten. 

c. De eigenaar van de grond verleent aan de
provincie het recht om gebruik te maken van een
strook grond ter breedte van ongeveer drie
meter uit de (gecorrigeerde) oeverlijn, teneinde
daarin inspectie te verrichten, vergraving te
verrichten en noodzakelijke verankeringen aan
te brengen ten behoeve van het maken, in
goede staat houden en zo nodig vernieuwen van
de oevervoorziening van een type dat door
Gedeputeerde Staten wordt bepaald.

d. De eigenaar van de gronden en de
oevervoorziening verleent aan de provincie de
bevoegdheid om over een afstand van ongeveer
6 meter uit de landzijde van de nieuwe
oevervoorziening de nodige verankeringen aan
te brengen, te onderhouden, inspectie te
verrichten en zonodig te vernieuwen.

Artikel 4 Afwijkingsmogelijkheid
In bijzondere gevallen kunnen Gedeputeerde Staten
afwijken van 
a. het in artikel 2 geduide vaarweggebied als dit uit

oogpunt van doelmatig beheer gewenst is; 
b. het in artikel 3, onder a, genoemde bedrag.

Artikel 5 Strookbreedte
Indien de provincie, in verband met de aanwezige
bebouwing, niet kan beschikken over de in artikel 3
onder c en d genoemde strookbreedte, kan in
onderling overleg en afhankelijk van de situatie ter
plaatse, de strookbreedte op andere maten worden
vastgesteld opdat de onder artikel 3 onder c en d
genoemde maatregelen kunnen worden getroffen
voor het maken van een oevervoorziening en het
aanbrengen van verankeringen.

Artikel 6 Bijzondere situatie
Indien het in artikel 5 bedoelde overleg niet tot
overeenstemming leidt of indien de situatie ter
plaatse zodanig is dat het maken van een nieuwe
oevervoorziening tot voor de provincie
onaanvaardbare gevolgen zou leiden, zal de
provincie de bescherming van de oever niet op zich
nemen, dit ter beoordeling van Gedeputeerde Staten. 

10.



Uitgegeven 12 september 2013 2

Artikel 7 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de
dag na publicatie in het Provinciaal Blad. Tot die
datum ingekomen verzoeken tot overname van de
bescherming van de oevers zullen op grond van de
bepalingen van de Regeling overname bescherming
oevers Zuid-Holland worden afgedaan. 

Artikel 8 Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als: ‘’Beleidsregel
overname bescherming oevers van derden 
Zuid-Holland”.

Den Haag, 2 juli 2013

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland

10.



Toelichting Beleidsregel overname bescherming oevers van derden Zuid Holland

Algemeen 
Voor een doelmatig beheer van oevers van derden in provinciale vaarwegen is een meer risicogestuurde
beheerstrategie nodig. De risico’s voor het functioneren van de vaarweg zijn relatief hoog in vaarweggedeelten die
gelijk aan of smaller zijn dan de minimaal vereiste afmetingen. Het overnemen van oevers van derden is vooral in
deze vaarweggedeelten van belang. In de ruimere vaarweggedeelten is een overnameregeling niet nodig omdat
daar minder eisen aan de oever worden gesteld.

Artikel 2
Alleen die oevers komen voor overname in aanmerking, waar de oevers liggen in een krap vaarwegprofiel. De
regeling is uitsluitend bestemd voor natuurlijke personen en bedrijven/organisaties zonder vaarweggebonden
belang die bij de oever en de aangrenzende grond of het aangrenzende perceel geen zakelijk belang hebben.
Voor deze groep kunnen de verlangde maatregelen een grote financiële belasting betekenen. Deze regeling komt
daarin tegemoet. 
Een overnameregeling voor andere derden als bijvoorbeeld gemeenten, waterschappen en bedrijven die op een of
andere wijze een belang hebben bij gronden grenzend aan de vaarweg is niet geëigend. Hoewel ook met deze
groepen derden samenwerking wordt gezocht om zo kosten te besparen, zal het uitgangspunt daar veel meer zijn
een evenredige verdeling van kosten. Dit blijft maatwerk per geval. 

Artikel 3
 De hoogte van de eenmalige bijdrage doet recht aan de verantwoordelijkheid van de betrokken oevereigenaar. 
De hoogte van de bijdrage is bovendien laag genoeg om de drempel voor deze eigenaren op een aanvaardbaar
niveau te brengen en daarmee conflicten met eigenaren om voldoende onderhoud te plegen zoveel mogelijk
worden beperkt. Indexering van de bijdrage is nodig om de pas te houden met de prijsontwikkelingen.

Artikel 4
In  bijzondere gevallen kan worden afgeweken van de de hoogte van de bijdrage van derden.. Dit kan bijvoorbeeld
het geval zijn als de kosten van onderhoud aan de over te nemen oever duurder is dan normaal. Hieraan is
toegevoegd een lid om ook tot overname van oevers te kunnen komen als dit naar het oordeel van Gedeputeerde
Staten uit doelmatig beheer gewenst wordt geacht. Situaties kunnen zich voordoen waarin, aangrenzend aan het
gebied waar de regeling van toepassing is, een beperkt aantal particuliere oevers een ander oeverbeheer zouden
krijgen. In die gevallen kan het nuttig zijn dat de provincie het beheer overneemt om zo één aansluitend oevertype
te realiseren, zeker daar waar ook de vaarintensiteit hoog is. In ruime vaarwegen kan het ook voorkomen dat
tussen twee provinciale oevervakken een beperkt aantal particuliere oevereigenaren zit. Ook in deze situatie kan
het gewenst zijn dat overname van het oeverbeheer mogelijk is.
Ook kan op grond van deze bevoegdheid worden afgezien van overname om redenen van doelmatig beheer. Dit
kan bijvoorbeeld het geval zijn als het overnemen van het onderhoud aan de over te nemen oever bijzondere
risico’s met zich brengt.

Artikel 5 en 6 
In situaties waarin onvoldoende ruimte aanwezig is voor het uitvoeren van onderhoud aan de oever moet het
mogelijk zijn om alternatieve maatregelen te treffen bij de overname van het oeveronderhoud. Artikel 5 biedt de
provincie mogelijkheden om hierover afspraken te kunnen maken. Artikel 6 regelt dat als hierover geen
overeenstemming wordt bereikt, of anderszins overname van het onderhoud onaanvaardbare gevolgen heeft, de
provincie de bescherming van de oever niet op zich neemt.

10.



Van:

Verzonden: dinsdag 31 maart 2015 13:17

Aan: s paingenieurs.nl'

Onderwerp: RE: FW: Herbevestiging ontheffing werken langs de Oude Rijn

voor Holcim Coastal

Bijlagen: provinciaal eigendom thv Holcim.pdf

Geachte mevrouw

Zoals afgesproken hierbij de luchtfoto van het terrein van Holcim met daarin getekend het kadastrale
eigendom van de provincie.
Het roze/paars gearceerde is provinciaal eigendom. Hoeveel m2 het is zal nader bepaald moeten worden.

Met vriendelijke groet,

Medewerker Juridisch Beheer

Afdeling Beheer en Onderhoud | bureau Juridisch Beheer

Provincie Zuid-Holland | Zuid-Hollandplein 1
Postbus 90602 | 2509 LP Den Haag
www.zuid-holland.nl

-Wanneer u de provincie Zuid-Holland een e-mail stuurt, ontvangt u binnen 2 werkdagen een reactie en binnen twee weken
een antwoord. Al uw informatie wordt vertrouwelijk behandeld. Persoons- of adresgegevens worden uitsluitend gebruikt
waarvoor u ze heeft verstrekt. Uw e-mailbericht wordt op een goede en veilige manier gearchiveerd.
-Vragen kunt u stellen via het contactformulier.

Van 

Verzonden: dinsdag 31 maart 2015 8:55
Aan @spaingenieurs.nl'
Onderwerp: RE: FW: Herbevestiging ontheffing werken langs de Oude Rijn voor Holcim Coastal

Geachte mevrouw

Ik zal de stukken doornemen en daarna contact met u opnemen. Om uiteindelijk een ontheffing te kunnen
verlenen heb ik van Holcim een aanvraag nodig met alle relevante informatie daarin opgenomen.

U hoort van mij.

Met vriendelijke groet,

Medewerker Juridisch Beheer

Afdeling Beheer en Onderhoud | bureau Juridisch Beheer

Provincie Zuid-Holland | Zuid-Hollandplein 1
Postbus 90602 | 2509 LP Den Haag
www.zuid-holland.nl

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e 

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

11.

mailto:jc.vande.langkruis@pzh.nl
http://www.zuid-holland.nl/
https://eformulieren.zuid-holland.nl/Default.aspx?scenarioID=scContact
mailto:jc.vande.langkruis@pzh.nl
http://www.zuid-holland.nl/


-Wanneer u de provincie Zuid-Holland een e-mail stuurt, ontvangt u binnen 2 werkdagen een reactie en binnen twee weken
een antwoord. Al uw informatie wordt vertrouwelijk behandeld. Persoons- of adresgegevens worden uitsluitend gebruikt
waarvoor u ze heeft verstrekt. Uw e-mailbericht wordt op een goede en veilige manier gearchiveerd.
-Vragen kunt u stellen via het contactformulier.

Van: @ spaingenieurs.nl] 
Verz 7 maart 2015 10:55
Aan 

CC: @holci m.com; 
Onderwerp: FW: FW: Herbevestiging ontheffing werken langs de Oude Rijn voor Holcim Coastal

Geachte hee

Bedankt dat u met mevrou bespreekt wat de bedoeling is, namelijk niet een hele nieuwe
ontheffing, maar het herbevestigen van een reeds lang bestaande situatie. Bijgaand stuur ik u zoals
afgesproken de eerder verleende milieuvergunningen en de daarbij behorende aanvraag. Hieruit blijkt ten
eerste on  dat dit een reeds lang bestaande situatie is en daarnaast kan
mevrouw g evraagde informatie worden gehaald. Vanwege de drukte va  zal i k
de zaak verder namens ons bureau oppakken. Voor verdere vragen kan mevrouw cont act
opnemen, een bezoek aan de locatie kan natuurlijk ook heel verhelderend werken, ik hoor graag zo
spoedig mogelijk.

Met vriendelijke groet,
SPAingenieurs

Van: @holcim .com] 
Verzonden: vrijdag 27 maart 2015 10:38
Aan 

Onderwerp: Fwd: FW: Herbevestiging ontheffing werken langs de Oude Rijn voor Holcim Coastal

ter info

---------- Doorgestuurd bericht ----------

Van @ pzh.nl>

Datum: 26 maart 2015 11:43

Onderwerp: RE: FW: Herbevestiging ontheffing werken langs de Oude Rijn voor Holcim Coastal

Aan @holcim.com>

Cc @s paingenieurs.nl" @s paingenieurs.nl>

Geachte heer art.5.1-2e

art.5.1-2e art.5.1-2e

art.5.1-2e 

art.5.1-2e 

art.5.1-2e

art.5.1-2e 

art.5.1-2e

art.5.1-2e 

art.5.1-2eart.5.1-2e 

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2eart.5.1-2e 

art.5.1-2e

art.5.1-2e 

11.

https://eformulieren.zuid-holland.nl/Default.aspx?scenarioID=scContact
mailto:Noortje@spaingenieurs.nl
mailto:sjaak.vermeij@holcim.com
mailto:sjaak.vermeij@holcim.com
mailto:jc.vande.langkruis@pzh.nl
mailto:sjaak.vermeij@holcim.com
mailto:roel@spaingenieurs.nl
mailto:roel@spaingenieurs.nl


Op grond van de Vaarwegenverordening Zuid-Holland is ontheffing nodig voor het hebben van een
oevervoorziening langs een vaarweg. Tevens is ontheffing nodig voor het hebben van werken in de
vaarweg (bv palen of steigers). Ook is ontheffing nodig voor het laden- en of lossen van schepen.

Wij hebben van u zoveel mogelijk gegevens nodig, zoals:

-wat zijn de afmetingen van de te laden/ te lossen vaartuigen?

-wordt er zowel gelost als geladen?

-liggen er alleen schepen tijden het laden/lossen of ook langer?

-hoeveel schepen liggen er maximaal afgemeerd?

-indien er geen vaartuigen liggen afgemeerd is de kraan dan weggedraaid van de vaarweg?

-zijn er palen in het water aangebracht?

-uit onderzoek blijkt dat u ook provinciaal eigendom in gebruik heeft, het gebruik van de grond dient
geregeld te worden.Dit kan d.m.v. een huurovereenkomst of de grond kan wellicht aan u worden verkocht.

Ik zal onze buitendienst vragen foto’s te maken van uw terrein vanaf het water zodat het een en ander nog
duidelijker wordt.

Als al deze vragen duidelijk per e-mail kan beantwoorden is dat ook voldoende, u en/of de
hee e nt/zijn ook zeer welkom om op kantoor langs te komen om het een en ander toe te
lichten.

U heeft wellicht zelf ook nog vragen over het provinciaal eigendom langs de oever.

Ik hoor graag van u hoe u deze vragen wilt beantwoorden.

Met vriendelijke groet,

art.5.1-2e

11.



Medewerker Juridisch Beheer

Afdeling Beheer en Onderhoud | bureau Juridisch Beheer

m a/di)

@pzh. nl

Provincie Zuid-Holland | Zuid-Hollandplein 1

Postbus 90602 | 2509 LP Den Haag

www.zuid-holland.nl

-Wanneer u de provincie Zuid-Holland een e-mail stuurt, ontvangt u binnen 2 werkdagen een reactie en binnen twee weken
een antwoord. Al uw informatie wordt vertrouwelijk behandeld. Persoons- of adresgegevens worden uitsluitend gebruikt
waarvoor u ze heeft verstrekt. Uw e-mailbericht wordt op een goede en veilige manier gearchiveerd.

-Vragen kunt u stellen via het contactformulier.

Van holcim  .com] 
Verzonden: donderdag 26 maart 2015 11:13
Aan 

CC: 

Onderwerp: Re: FW: Herbevestiging ontheffing werken langs de Oude Rijn voor Holcim Coastal

Geachte mevr
art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e 

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

11.

mailto:jc.vande.langkruis@pzh.nl
http://www.zuid-holland.nl/
https://eformulieren.zuid-holland.nl/Default.aspx?scenarioID=scContact
mailto:sjaak.vermeij@holcim.com
http://www.zuid-holland.nl


N.a.v. u vraag voor een bezoek op de locatie aan de Hoorn in Alphen, 

Dinsdag 14 april in de ochtend is een mogelijkheid.

Als opmerking; Ik weet op dit moment niet welke activiteiten er op
dinsdagochtend 14 april plaats vinden.

I.v.m. de agenda graag een bevestiging voor betreffende datum.

Groetend.

Op 26 maart 2015 10:52 schreef @spaingenie urs.nl>:

Hall

Zou jij op onderstaand verzoek / bericht willen reageren?

Bedankt.

Met vriendelijke groet,
SPAingenieurs

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e 

11.

mailto:Roel@spaingenieurs.nl


Van @p zh.nl] 
Verz 26  maart 2015 9:45
Aan: 

Onderwerp: RE: Herbevestiging ontheffing werken langs de Oude Rijn voor Holcim Coastal

Geachte heer

Zou u voor mij na kunnen gaan of het uitkomt dat ik met een collega maandag 13 april of dinsdag 14 april
, zo rond 10.30 uur, op het terrein kan komen om ter plaatse te kijken wat de activiteiten zijn?

Met vriendelijke groet,

Medewerker Juridisch Beheer

Afdeling Beheer en Onderhoud | bureau Juridisch Beheer

m a/di)

@pzh. nl

Provincie Zuid-Holland | Zuid-Hollandplein 1

Postbus 90602 | 2509 LP Den Haag

www.zuid-holland.nl

-Wanneer u de provincie Zuid-Holland een e-mail stuurt, ontvangt u binnen 2 werkdagen een reactie en binnen twee weken
een antwoord. Al uw informatie wordt vertrouwelijk behandeld. Persoons- of adresgegevens worden uitsluitend gebruikt
waarvoor u ze heeft verstrekt. Uw e-mailbericht wordt op een goede en veilige manier gearchiveerd.

-Vragen kunt u stellen via het contactformulier.

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

11.

mailto:jc.vande.langkruis@pzh.nl
mailto:jc.vande.langkruis@pzh.nl
http://www.zuid-holland.nl/
https://eformulieren.zuid-holland.nl/Default.aspx?scenarioID=scContact
http://www.zuid-holland.nl


Van @spaingenieurs.nl] 
Verzonden: dinsdag 24 maart 2015 18:07
Aan 

CC  

Onderwerp: RE: Herbevestiging ontheffing werken langs de Oude Rijn voor Holcim Coastal

Goedemiddag,

Bedankt voor het bericht. Ik zal ervoor zorgen dat de brief per post wordt verstuurd.

Het maken van kan vi a ons verlopen of door rechtstreeks contact op te nemen met

het bedrijf, dhr

Met vriendelijke groet,
SPAingenieurs

Van p zh.nl]  
Verzonden: dinsdag 24 maart 2015 15:54
Aan 

Ond eve stiging ontheffing werken langs de Oude Rijn voor Holcim Coastal

Geachte hee

Ik heb uw aanvraag van de hee ov ergenomen. art.5.1-2e 

art.5.1-2e 

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

11.

mailto:Roel@spaingenieurs.nl
mailto:jc.vande.langkruis@pzh.nl


Uw concept is zo voldoende. Ik weet niet of er sprake is van een onvindbare ontheffing. Het kan zo zijn
dat in het verleden, gelet op het toen geldende beleid, gewoon geen ontheffing nodig was voor de
werkzaamheden. 

Het is nu van belang dat ter plaatse nagegaan wordt welke werken aanwezig zijn en welke activiteiten aan
het water plaatsvinden.

Ik zal met een collega inplannen om de situatie ter plaatse te bekijken om zodoende na te gaan waar
ontheffing voor nodig is.

Met vriendelijke groet,

Medewerker Juridisch Beheer

Afdeling Beheer en Onderhoud | bureau Juridisch Beheer

m a/di)

pzh. nl

Provincie Zuid-Holland | Zuid-Hollandplein 1

Postbus 90602 | 2509 LP Den Haag

www.zuid-holland.nl

-Wanneer u de provincie Zuid-Holland een e-mail stuurt, ontvangt u binnen 2 werkdagen een reactie en binnen twee weken
een antwoord. Al uw informatie wordt vertrouwelijk behandeld. Persoons- of adresgegevens worden uitsluitend gebruikt
waarvoor u ze heeft verstrekt. Uw   e-mailbericht wordt op een goede en veilige manier gearchiveerd.

-Vragen kunt u stellen via het contactformulier.

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

11.

mailto:jc.vande.langkruis@pzh.nl
http://www.zuid-holland.nl/
https://eformulieren.zuid-holland.nl/Default.aspx?scenarioID=scContact
http://www.zuid-holland.nl


Van @spaingenieurs.nl] 
Verzonden: woensdag 11 maart 2015 8:27
Aan: 

CC: '
Onderwerp: Herbevestiging ontheffing werken langs de Oude Rijn voor Holcim Coastal

Goedemorgen heer

In vervolg op ons telefonisch overleg van vorige week vrijdag ontvangt u volgens afspraak de

conceptbrief ter afstemming. Na uw reactie zullen we deze per post indienen. 

In afwachting van uw bericht,

Met vriendelijke groet,

SPAingenieurs en WNP raadgevende ingenieurs samen sterk!

EDE • 0318 614 383
TERNEUZEN • 0115 649 680
GRONINGEN (WNP) • 050 525 09 92

Onderdeel van de SPA WNP Groep

Actie in het Activiteitenbesluit.

DISCLAIMER

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

11.

mailto:Roel@spaingenieurs.nl
http://www.spaingenieurs.nl/
http://www.spaingenieurs.nl/nieuws/wijziging-activiteitenbesluit-2015
Activiteitenbesluit
http://www.spaingenieurs.nl/nieuws/wijziging-activiteitenbesluit-2015
http://www.spaingenieurs.nl/download/disclaimer


-- 

holcim.c om

Holcim Coastal / Holcim Betonmortel

IJsseldijk 351

2922 BK Krimpen aan den IJssel 

Phone +31 (0) 180 

Mobile +31 (0) 6 

www.holcim.com

@holcim.c om

Holcim Coastal / Holcim Betonmortel

IJsseldijk 351

2922 BK Krimpen aan den IJssel 

Phone +31 (0) 180 

Mobile +31 (0) 6 

www.holcim.com

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

art.5.1-2e

11.

mailto:sjaak.vermeij@holcim.com
http://www.holcim.com/
mailto:sjaak.vermeij@holcim.com
http://www.holcim.com/
http://www.holcim.com


Kadåslrale pErcEl€n

Kadashale ggbouwn

Rechtgêgêvêns PZH

Ø Eþ.ñdôm PzH

Ø R€chlån PZH

Rocht€n And6ren

Rechtbelemmsr¡ngen

Objectbelsmmer¡ngên

P€tcoolgsgsvens

P6rcêeled16ssôn

Vôrkê6rsborden 0 tot 1500

n

N
E
E
ET 

ñ
E
ñ
E
E
ñ
N
ø
E
m
E
E
E
@
ñ
tr
E
tr
u

E
T
E
E
E
E

4.2

4.5

45.1

4.12

A.t3

a,t5
4.25

8.3.6

83.b

B5

8.6

B.ô

8.1 1.b

c.1

c,2

c,3

c,4

c,5

0.1.b

D.9

Ë,2

8,ft
E.4b

E.5

E.õ.3

Legenda

tr

-Auteur-

31-03-201 5

1:750 (43-formeat)

Auteur: 

Datum: 

Schaal 

0 0,04

Kilometêrs

11.



12.



 

           

      

             

            

           

          

         

     

         

            

           

           

  

            

    

            

             

          

       

            

             

            

             

  

         

          

  

             

        

         

     

                

          

   

  

  

   

  

  

12.



 

 

 

             

  

  

12.



13.



13.



 

         

               

                 

             

           

              

  

             

         

       

             

            

 

               

                

          

        

           

                

              

              

              

        

              

         

           

          

        

           

        

          

          

 

13.



13.



 

   

 

  

   

  

             

 

        

         

       

            

        

      

         

          

     

            

      

       

         

   

             

             

      

          

       

            

       

 

13.



Van:

Verzonden: dinsdag 30 juni 2015 14:59

Aan: @holcim.com)

Onderwerp: gebruik provinciaal eigendom  

Bijlagen: 0490_001.pdf

Geacht

Hierbij deel ik u mede dat ik onze Bureau Grondzaken heb verzocht het gebruik van het provinciaal
eigendom, door Holcim, gelegen langs de Oude Rijn, achter het perceel Hoorn 350, of door middel van
een huurovereenkomst of door middel van verkoop van de grond, te regelen.

Mijn collega van Bureau Grondzaken zal t.z.t. hierover contact met u opnemen.

Met vriendelijke groet,

Medewerker Juridisch Beheer

Afdeling Beheer en Onderhoud | bureau Juridisch Beheer
T 070 (m a/di)

@pzh. nl

Provincie Zuid-Holland | Zuid-Hollandplein 1
Postbus 90602 | 2509 LP Den Haag
www.zuid-holland.nl

-Wanneer u de provincie Zuid-Holland een e-mail stuurt, ontvangt u binnen 2 werkdagen een reactie en binnen twee weken
een antwoord. Al uw informatie wordt vertrouwelijk behandeld. Persoons- of adresgegevens worden uitsluitend gebruikt
waarvoor u ze heeft verstrekt. Uw e-mailbericht wordt op een goede en veilige manier gearchiveerd.
-Vragen kunt u stellen via het contactformulier.

art 5 1-2e

art 5 1-2e 

art 5 1-2e

art 5 1-2e

art 5 1-2e 

art 5 1-2e

14.

http://www.zuid-holland.nl


15.



15.



16.



Directie Concernzaken

Afdeling Ontwikkeling en Grondzaken

Overeenkomstnummer: PZH3562

DOS-2015-0004379

HUUROVEREENKOMST PROVINCIAAL EIGENDOM (onbebouwde grond)

Ondergetekenden,

de Provincie Zuid-Holland, gevestigd te Den Haag en aldaar kantoorhoudende aan het Zuid-

Hollandplein 1 (2596 AW), te dezen op grond van artikel 176 van de Provinciewet vertegenwoordigd

door de Commissaris van de Koning, de heer drs J. Smit dan wel zijn gemachtigde, de heer ir.

A.G.P.M. Maas, hoofd afdeling Ontwikkeling en Grondzaken,

hierna te noemen: ‘grondeigenaar’,

en

Holcim Coastal B.V.  Kamer van Koophandelnummer 52890791, gevestigd te Krimpen aan den

IJssel en aldaar kantoorhoudende aan de IJsseldijk 351 (2922 BK) rechtsgeldig vertegenwoordigd

door en gezamenlijk in de hoedanigheid van

gevolmachtigden,

hierna te noemen: ‘huurder’,

overwegende dat:

 Huurder een ontheffing heeft op grond van de Vaarwegenverordening Zuid-Holland voor het

hebben van een oevervoorziening voor het laden en/of lossen van schepen langs de

zuidoostelijke oever van de Oude Rijn, langs het perceel Hoorn 350 (kenmerk PZH-2015-

516727491);

 huurder het verhuurde in gebruik heeft als laad- en loswal en dit gebruik wenst te behouden;

 partijen de afspraken die zij met elkaar hebben gemaakt schriftelijk wensen vast te leggen in

de onderhavige overeenkomst.

komen het volgende overeen:

grondeigenaar geeft in huur uit aan huurder, die in huur aanvaardt: een perceelsgedeelte, een strook

aan de walkant in gebruik als laad- en loswal, gelegen te Alphen aan den Rijn aan de zuidoever van

de Oude Rijn, kadastraal bekend gemeente Alphen aan den Rijn, sectie A , nummer 5567, ter grootte

Paraaf grondeigenaar, Paraaf huurder,

1

Overeenkomstnummer: PZH3562

Debiteurennummer:  D008859

16

art 5 1-2e art 5 1-2e 



van ongeveer circa 0.07.50 ha, en zoals is aangegeven op de aan deze overeenkomst gehechte

tekening met nummer 41785H01 de dato 24-11-2016: hierna te noemen: ‘het verhuurde’;

De verhuur vindt plaats onder de volgende voorwaarden en bepalingen:

Duur overeenkomst

Artikel 1

De huurovereenkomst is aangegaan voor de periode van 1 januari 2017 tot 1 januari 2018,

stilzwijgend te verlengen voor telkens een periode van een jaar.

Gebruik

Artikel 2

1. Het verhuurde zal door de huurder worden gebruikt als laad- en loswal alsmede tijdelijke opslag

van goederen.

2. Op het verhuurde mag geen tak van bodemcultuur, als bedoeld in art. 311 en 312 van boek 7 titel

5 van het Burgerlijk Wetboek, uitgeoefend worden.

3. Het is de huurder niet toegestaan het verhuurde aan een ander in gebruik of genot af te staan

onder welke titel of benaming ook. De huurder is niet bevoegd zonder voorafgaande schriftelijke

toestemmming van de grondeigenaar de uit de huurovereenkomst voortvloeiende vorderingen en/

of rechten geheel of gedeeltelijk over te dragen, te bezwaren of in te brengen in een maatschap,

vennootschap onder firma, commanditaire vennootschap of rechtspersoon.

4. Het is de huurder niet toegestaan om zonder toestemming van de grondeigenaar:

a. op deze strook grond opstallen te plaatsen m.u.v. de bij ingang van deze overeenkomst reeds

aanwezige opstallen;
b. wijzigingen of voorzieningen aan te brengen op of aan het verhuurde;

c. handelingen te verrichten die naar de mening van de provincie het aanbrengen, onderhouden

en zo nodig vernieuwen van de oevervoorziening belemmeren;

d. diepwortelende beplanting of beplanting hoger dan 1,00 meter aan te brengen.

Huurprijs en betaling

Artikel 3

1. De huurprijs bedraag per jaar (zegge dertienduizend vijfhonderd euro) vrij van BTW

en dient te worden voldaan in 4 (zegge: vier) termijnen voor het eerst per 1 januari 2017 en

vervolgens per 1 april, 1 juli en 1 oktober.

2. De periode waarover gefactureerd wordt loopt jaarlijks van 1 (zegge: één) januari tot en met 31

(zegge: eenendertig) december of een gedeelte daarvan wanneer de huurovereenkomst voor een

periode korter dan een jaar is aangegaan.

3. Alle betalingen dienen zoveel mogelijk plaats te vinden via gebruikmaking van de door de

grondeigenaar toe te zenden factuur met daarop vermeld het rekeningnummer en

betalingskenmerk.

4. Indien de uit deze overeenkomst voortvloeiende betalingen niet voor vervaldatum zijn geschied,

verbeurt de huurder zonder dat daartoe ingebrekestelling nodig is een boete, gelijk aan 1 (zegge:

Paraaf grondeigenaar, Paraaf huurder,

2

Overeenkomstnummer: PZH3562

Debiteurennummer:  D008859

16

art 5 1-2b 



één) procent over de jaarlijkse huursom, voor iedere maand of gedeelte ervan dat de huurder in

verzuim is, met een minimum van  onverminderd het recht van grondeigenaar om

nakoming of ontbinding van de huurovereenkomst en aanvullende schadevergoeding te vorderen.

Huurprijsherziening

Artikel 4

1. De huurprijs zal door de grondeigenaar elk jaar worden herzien in de maand april en ingaan per

eerst volgende factuur.

2. Een herziening van de huurprijs vindt plaats op basis van de wijziging van het maandprijs-

indexcijfer volgens de consumentenprijsindex (CPI) reeks alle huishoudens (2015 = 100),

gepubliceerd door het Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS).

3. De huurprijs wordt niet gewijzigd indien een huurprijsindexering leidt tot een lagere huurprijs

dan de laatst geldende.

4. Voor de geldigheid van een nieuwe geïndexeerde huurprijs is het niet nodig dat van een door

te voeren of doorgevoerde indexering tevoren een afzonderlijke mededeling aan huurder is

gedaan.

5. Indien het CBS bekendmaking van genoemd prijsindexcijfer staakt of de basis van de

berekening daarvan wijzigt, zal een zoveel mogelijk daaraan aangepast of vergelijkbaar indexcijfer

worden gehanteerd. Bij verschil van mening hieromtrent kan door de meest gerede partij aan de

directeur van het CBS een uitspraak worden gevraagd die voor partijen bindend is. De eventueel

hieraan verbonden kosten worden door partijen elk voor de helft gedragen.

6. De grondeigenaar heeft het recht de huurprijs, in afwijking van de in lid 2 aangegeven huurprijs-

herziening, telkens na een periode van vijf jaar na de in artikel 1 aangegeven ingangsdatum

éénzijdig te wijzigen.

Aanvaarding

Artikel 5

1. De huurder wordt geacht het verhuurde volledig te kennen en aanvaardt het in de staat waarin

deze zich bevindt ten tijde van het aangaan van deze overeenkomst, met alle daaraan verbonden

lusten en lasten, heersende en lijdende erfdienstbaarheden en met alle daaraan verbonden

bekende en onbekende gebreken.

2. De grondeigenaar is niet aansprakelijk voor eventuele gebreken die het verhuurde blijkt te hebben

en die de grondeigenaar op het moment van het aangaan van deze overeenkomst niet kende of

naar op dat moment gangbare opvattingen niet hoefde te kennen.

3. De huurder doet afstand van alle aanspraken, welke hij tegenover de grondeigenaar zou kunnen

doen gelden wegens schade bij de huur door welke oorzaak ook ontstaan. Hij vrijwaart de

grondeigenaar tegen alle vorderingen, welke anderen mochten kunnen doen gelden tot

vergoeding van schade, welke met de huur in enigerlei verband staat. Het vorenstaande geldt

niet, indien de schade is ontstaan door of de vordering voortvloeit uit grove schuld aan de zijde

van de grondeigenaar.

4. Grondeigenaar zal wegens overmaat geen vermeerdering en de huurder wegens ondermaat geen

vermindering van de huurprijs kunnen vorderen.

Paraaf grondeigenaar, Paraaf huurder,

3

Overeenkomstnummer: PZH3562

Debiteurennummer:  D008859

16

art 5 1-2b 



Toegang tot het verhuurde

Artikel 6

De grondeigenaar en de door hem aangewezen persoon of personen behouden zich het recht voor

om periodiek en in goed overleg met huurder het verhuurde te bezoeken of doen bezoeken. Huurder

zal daartoe alle medewerking verlenen.

Bodem en milieu

Artikel 7

1. Aan grondeigenaar is niet bekend of het verhuurde enige verontreiniging bevat die ten nadele

strekt van het huidige gebruik door grondeigenaar of die heeft geleid of zou kunnen leiden tot een

verplichting tot schoning van het verhuurde, dan wel tot het nemen van andere maatregelen.

2. De grondeigenaar verklaart voor wat betreft de bekende feiten en omstandigheden die van belang

kunnen zijn voor de vraag of er sprake is van bodemverontreiniging in het verhuurde en/of voor

uitvoering van bodemonderzoek het volgende: het verhuurde is, voor zover grondeigenaar

bekend, gebruikt als laad- en loswal/bedrijventerrein.

3. De grondeigenaar is jegens huurder niet aansprakelijk voor eventuele bodemverontreiniging in het

verhuurde.

4. De huurder verplicht zich om al het mogelijke te doen om bodemverontreiniging in het verhuurde

te voorkomen.

5. Wanneer niettemin de bodem van het verhuurde verontreinigd raakt, zal de huurder de

grondeigenaar onmiddelijk op de hoogte stellen.

6. De huurder is jegens grondeigenaar aansprakelijk voor tijdens de periode van verhuur door zijn

toedoen ontstane bodemverontreiniging.

7. Wanneer bij beëindiging van deze overeenkomst blijkt dat de bodem van het verhuurde

verontreinigd is, wordt de bodemverontreiniging, behoudens tegenbewijs, vermoed tijdens de huur

te zijn ontstaan door toedoen van de huurder.

Onderhoud

Artikel 8

1. Huurder neemt het gehele onderhoud van het verhuurde voor diens rekening.

2. Huurder zal voor zijn rekening zorgdragen, dat het verhuurde voldoet aan alle keuren en

schouwen. Alle boeten en kosten door zijn verzuim of overtreding veroorzaakt, zullen door de

huurder worden betaald.

Werken, kabels en leidingen

Artikel 9

1. Het is de huurder niet toegestaan werken op, in of boven het verhuurde uit te voeren of uit te laten

voeren zonder voorafgaande toestemming van de grondeigenaar.

Paraaf grondeigenaar, Paraaf huurder,

4

Overeenkomstnummer: PZH3562

Debiteurennummer:  D008859

16



2. De grondeigenaar behoudt de bevoegdheid om in de strook grond langs de provinciale

oevervoorziening, ter breedte van ongeveer 3 meter uit de oever, vergravingen te verrichten ten

behoeve van het maken, onderhouden en zo nodig vernieuwen van de provinciale

oevervoorziening, alsmede de bevoegdheid, over een afstand van 6,00 meter uit de voorkant van

de provinciale oevervoorziening vergravingen te verrichten  voor het aanbrengen, onderhouden en

behouden van verankeringen, zonder daarvoor enige aanspraak te maken op vergoeding in welke

vorm ook.

3. De grondeigenaar heeft te allen tijde het recht om, in overleg met huurder, op, in of boven het

verhuurde zodanige werken uit te voeren of uit te doen voeren en te behouden, te vernieuwen of

te wijzigen, indien dit door de grondeigenaar noodzakelijk of nuttig wordt geoordeeld.

4. De huurder verklaart ermee bekend te zijn dat in of op de grond kabels, leidingen of objecten van

derden aanwezig kunnen zijn. Het is de huurder in geen geval toegestaan om deze kabels,

leidingen of objecten te verwijderen. De huurder is verplicht de met deze derden overeengekomen

rechten te aanvaarden en te dulden dat deze derden de kabels, leidingen of objecten

onderhouden, herstellen of vernieuwen.

5. De huurder zal zich in verband met het bepaalde in lid 4 onthouden van elke handeling waardoor

de goede werking van de kabels, leidingen of objecten kan worden belemmerd dan wel waardoor

gevaar kan ontstaan voor personen of goederen.

Aansprakelijkheid schade

Artikel 10

1. De huurder is aansprakelijk voor schade – van welke aard ook – aan het verhuurde die is ontstaan

door tekortschieten in de nakoming van een uit deze overeenkomst voortvloeiende verplichting.

Alle schade wordt vermoed daardoor te zijn ontstaan.

2. De huurder is jegens de grondeigenaar op gelijke wijze als voor eigen gedragingen aansprakelijk

voor gedragingen van derden die zich op het verhuurde bevinden.

Nakoming en tenuitvoerlegging

Artikel 11

1. De grondeigenaar is bevoegd nakoming te vorderen van de voor huurder uit deze overeenkomst

voortvloeiende verplichtingen en hem in dat kader aanwijzingen te geven met betrekking tot de

naleving ervan. De huurder is verplicht de aanwijzingen terstond op te volgen.

2. Indien huurder zijn verplichtingen niet nakomt, dient hij op eerste aanzegging van de

grondeigenaar aan zijn verplichtingen te voldoen.

3. Indien huurder, na aanzegging als hiervoor in lid 2 van dit artikel bedoeld zijn verplichtingen niet

nakomt, is grondeigenaar bevoegd ook zonder rechterlijke machtiging, hetgeen in strijd met een

uit deze overeenkomst voorvloeiende verplichting is verricht of nagelaten, teniet te doen of

datgene te bewerken waartoe nakoming van die verplichting zou hebben geleid. De kosten die in

verband daarmee of vanwege de grondeigenaar worden gemaakt, komen ten laste van de

huurder.

Tekortkoming in de nakoming en boete

Paraaf grondeigenaar, Paraaf huurder,

5

Overeenkomstnummer: PZH3562

Debiteurennummer:  D008859

16



Artikel 12

1. Indien huurder tekortschiet in de nakoming van een uit deze overeenkomst voortvloeiende

verplichting, is hij in verzuim zonder dat daarvoor ingebrekestelling nodig is.

2. In een dergelijk geval verbeurt de huurder aan grondeigenaar een direct opeisbare boete van

onverminderd het recht van grondeigenaar om nakoming dan wel ontbinding wegens

are tekortkoming, alsmede aanvullende schadevergoeding te vorderen. Aan de

onderhavige overeenkomst kan huurder geen enkel recht ontlenen anders dan hetgeen uit deze

overeenkomst voortvloeit.

Ondeelbaarheid en hoofdelijkheid

Artikel 13

De uit deze huurovereenkomst voor beide partijen jegens elkaar voortvloeiende verbintenissen zijn

ondeelbaar en hoofdelijk.

Einde overeenkomst

Artikel 14

Deze overeenkomst eindigt:

1. door het verstrijken van de in de huurovereenkomst aangegeven termijn;

2. door opzegging door één van de partijen, overeenkomstig het in artikel 15 bepaalde;

3. door wederzijds goedvinden;

4. door overlijden van de huurder, danwel, ingeval de huurder een rechtspersoon is, indien het

besluit tot ontbinding of liquidatie is genomen, of de huurder in staat van liquidatie verkeert;

5. indien de huurder in staat van faillissement wordt verklaard, of anderszins de vrije beschikking

over zijn vermogen of een deel ervan verliest;

Opzegging

Artikel 15

1. Zowel de grondeigenaar als de huurder zijn bevoegd deze overeenkomst op te zeggen, waarbij

door de grondeigenaar een opzegtermijn van tenminste 3 (zegge: drie) maanden en door de

huurder een opzegtermijn van tenminste 1 (zegge: één) maand in acht wordt genomen.

2. Grondeigenaar kan deze overeenkomst onder meer opzeggen indien:

a. de huurder in verzuim is bij de nakoming van de huurovereenkomst;

b. de huurder enige in verband met de voor de huurder relevante bepaling of verplichting de uit

wet of de plaatselijke verordening en gebruiken dan wel aanwijzingen van de grondeigenaar

niet nakomt;

c. de grondeigenaar het verhuurde dringend voor eigen gebruik nodig heeft dan wel dat

gewijzigde inzichten of omstandigheden ertoe noodzaken dat de huurovereenkomst naar het

oordeel van de grondeigenaar (tussentijds) dient te worden beëindigd.

Oplevering

Artikel 16

1. De huurder is bij het einde van deze overeenkomst verplicht het verhuurde in goede staat van

Paraaf grondeigenaar, Paraaf huurder,

6

Overeenkomstnummer: PZH3562

Debiteurennummer:  D008859

16

art 5 1-2b 



onderhoud en voor zover de grondeigenaar dit verlangt in dezelfde toestand als waarin het zich

bevond bij het aangaan van deze overeenkomst, op te leveren. De grondeigenaar stelt van de

oplevering een proces-verbaal van oplevering op of laat deze opstellen.

2. De huurder is verplicht bij het einde van de huurovereenkomst, alsmede bij beëindiging van het

gebruik, alle zaken die door hem in, aan of op het verhuurde zijn aangebracht op eigen kosten te

verwijderen.

3. De huurder heeft geen aanspraak op vergoeding voor hetgeen door hem op, in of boven het

verhuurde op zijn kosten is aangebracht.

4. Alle zaken die de huurder, zonder toestemming van de grondeigenaar, in of op het verhuurde

heeft achtergelaten bij het daadwerkelijk verlaten van het verhuurde, kunnen door de

grondeigenaar, naar diens inzicht, zonder enigerlei aansprakelijkheid of schadevergoeding

zijnerzijds, voor rekening en risico van de huurder worden verwijderd zonder rechterlijke

machtiging.

5. Indien de grondeigenaar bij het einde van de huurovereenkomst geen verwijdering verlangt van

de door de huurder aangebrachte opstallen of beplantingen, blijven deze eigendom van de

grondeigenaar zonder dat hij tot vergoeding aan de huurder is gehouden.

6. Bij beëindiging van deze overeenkomst is de grondeigenaar tot geen enkele schadevergoeding

verplicht.

Toepasselijk recht en geschillen

Artikel 17

1. Op de huurovereenkomst is Nederlands recht van toepassing.

2. Eventuele geschillen, waaronder begrepen geschillen die slechts door één van partijen als

zodanig wordt beschouwd, zullen worden beslecht door de bevoegde rechter te ’s-Gravenhage.

Besluitvorming

Artikel 18

Deze huurovereenkomst wordt voor wat betreft de medewerking daaraan door grondeigenaar

aangegaan onder voorbehoud van positieve besluitvorming van het college van Gedeputeerde Staten

van Zuid-Holland.

Aldus opgemaakt en ondertekend in tweevoud,

Paraaf grondeigenaar, Paraaf huurder,

7

Overeenkomstnummer: PZH3562

Debiteurennummer:  D008859

16



Plaats: Den Haag Plaats:

Datum: Datum:

De grondeigenaar, De huurder,

de Commissaris van de Koning in de provincie

Zuid-Holland,

Holcim Coastal B.V.

voor deze, Voor deze,

Ir. A.G.P.M. Maas

hoofd afdeling Ontwikkeling en Grondzaken

Plaats:

Datum:

De huurder

Holcim Coastal B.V.

Voor deze,

Bijlage: Tekening met nummer 41785H01- ’16 d.d.24-11-2016

Paraaf grondeigenaar, Paraaf huurder,

8

Overeenkomstnummer: PZH3562

Debiteurennummer:  D008859

16

art 5 1-2e

art 5 1-2e





17



Ons kenmerk

PZH-2015-516727491

gelet op artikel 4.1.1. van de Vaarwegenverordening Zuid-Holland;

Besluiten:

I aan Holcim Coastal B.V., Postbus 89, 2920 AB  Krimpen aan den IJssel, hierna te noemen “de

houder van de ontheffing”, ontheffing te verlenen van de in artikelen 2.2.3, lid 1., onder b., 2.2.8

en 2.4.3, lid 1. van de Vaarwegenverordening Zuid   -  Holland   opgenomen verbodsbepalingen, tot:

A het hebben van een oevervoorziening, lang circa 225 meter;

B het laden en/of lossen van schepen (over een lengte van 250 meter);

een en ander langs de zuidoostelijke oever van de Oude Rijn, ter hoogte van km 10.600, langs

het perceel Hoorn 350 te Alphen aan den Rijn, kadastraal bekend gemeente Alphen aan den

Rijn, sectie A, nr. 6665, en in provinciaal eigendom, kadastraal bekend gemeente Alphen aan den

Rijn, sectie A, nr. 5567, hierna te noemen "de werken” en “de laad- en losplaats”,

behoudens rechten van derden en onder de volgende voorwaarden:

1 de houder van de ontheffing moet de werken en de laad- en losplaats onderhouden in

overleg met en volgens aanwijzingen door of vanwege het hoofd van het district Stedelijk

Gebied van de provincie Zuid-Holland en moet alle door of vanwege deze te geven bevelen

onverwijld en stipt opvolgen;

2 de houder van de ontheffing mag zonder schriftelijke toestemming van of vanwege het 

districtshoofd voornoemd geen verandering of uitbreiding aan de werken aanbrengen,

in welke vorm ook;

3e de houder van de ontheffing moet zorgdragen, dat indien de kraan niet wordt bediend deze

zodanig is gepositioneerd dat deze zich niet boven de vaarweg bevindt en zich niet, als gevolg

van wind, boven de vaarweg kan bewegen;

4e de houder van de ontheffing mag uitsluitend voor haar bestemde, te lossen/laden, schepen

laten afmeren langs de oever; de schepen dienen zo spoedig mogelijk na het laden en/of

lossen te vertrekken;

5e de houder van de ontheffing moet zorgdragen dat langs de oever niet dubbel wordt

afgemeerd;

6e de houder van de ontheffing dient zorg te dragen dat op de oever twee E.7 borden (0,60 m x

0,60 meter) met F.2 zijborden, en onderborden met de tekst “uitsluitend t.b.v. laden en lossen

Holcim” worden geplaatst, conform  Bijlage 7 van het Binnenvaartpolitiereglement;  de borden

dienen geplaatst te worden in overleg met en op aanwijzing van de rayonopzichter, de heer

telefoon 06 – 

7e de houder van de ontheffing moet de te lossen/laden schepen met de lengteas stevig langs de

oever meren, ten genoegen van of vanwege het districtshoofd voornoemd;

2/4

art 5 1-2eart 5 1-2e 

17



Ons kenmerk

PZH-2015-516727491

8e de houder van de ontheffing moet zorgdragen dat tijdens het laden en of lossen van de

schepen geen stoffen en materialen in het water terecht komen; eventuele gemorste stoffen

en materialen moeten onmiddellijk uit de vaarweg worden verwijderd;

  9e indien het wegens de uitvoering van provinciale werken (o.a. vervanging van de provinciale

oever en/of onderhoudswerkzaamheden aan de provinciale oever) of wegens andere

dringende redenen noodzakelijk wordt wijziging aan te brengen in de werken of laad- en

losplaats en/of deze te verplaatsen dan wel te verwijderen - zulks ter beoordeling van of

vanwege het districtshoofd voornoemd dan moet dat binnen een daartoe door of vanwege

deze te stellen termijn door de houders van de ontheffing geschieden;

10e de houder van de ontheffing moet bij het vervallen of intrekken van de ontheffing de werken

en laad- losplaats volledig opruimen en alles opleveren in een staat ten genoegen van of

vanwege het districtshoofd voornoemd, binnen een door hem te stellen termijn;

II dit besluit te zenden aan:

a adressant(e), als beschikking op het verzoek;

b de gemeente Alphen aan den, Postbus 13, 2400 AA  Alphen aan den Rijn;

c het hoogheemraadschap van Rijnland, Postbus 13, 2400 AA Alphen aan den Rijn;

D SPA Ingenieurs, t.a.v.  Klinkenbergerweg 30a, 6711 MK Ede,

ter kennisneming.

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

voor dezen,

mr. D.P. Boddé,

hoofd bureau Juridisch Beheer

Dienst Beheer Infrastructuur

Deze brief is digitaal vastgesteld, hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

Verzonden:

N.B.

Gedeputeerde Staten kunnen de ontheffing intrekken of aanpassen, indien:

a voor de aanvraag onvolledig dan wel onjuiste gegevens zijn verstrekt;

b de aan deze ontheffing verbonden voorwaarden niet worden nageleefd;

c    dit wordt gevorderd door belangen op basis waarvan de ontheffing is verleend, op grond van

     opgetreden verandering van inzichten of omstandigheden na verlening van de ontheffing;

d   er sprake is van misbruik van de ontheffing;

e   indien de houder van de ontheffing daartoe een aanvraag indient.

3/4

art 5 1-2e 

17



Ons kenmerk

PZH-2015-516727491

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden ingevolge artikel 7:1 van de Algemene wet

bestuursrecht bij ons een gemotiveerd bezwaarschrift indienen.

Dit bezwaarschrift moet binnen zes weken na de dag van verzending of uitreiking van het

besluit worden toegezonden, onder vermelding van "Awb-bezwaar" in de linkerbovenhoek

van enveloppe en bezwaarschrift. Het bezwaar moet worden gericht aan:

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland, ter attentie van het Awb-secretariaat, Postbus 90602,

2509 LP Den Haag.

Krachtens artikel 6:16 van de Awb schorst het bezwaar de werking van dit besluit niet. Gelet

hierop kan - als tegen dit besluit bezwaar wordt aangetekend - ingevolge artikel 8:81 van de

Awb bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank 's-Gravenhage, sector Bestuursrecht,

Postbus 20302, 2500 EH Den Haag (bezoekadres: Prins Clauslaan 60 te Den Haag) een

verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening worden ingediend.

Wij verzoeken u een kopie van het verzoek om een voorlopige voorziening te zenden aan:

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland, Postbus 90602, 2509 LP Den Haag.

4/4

17



Drieman Garantiemakelaars en Drieman in Bedrijf

T.a.v. 

Aarplein 2

2406 BZ Alphen a/d Rijn

Onderwerp

Taxatierapport perceel gelegen langs de Oude Rijn ter

plaatse van de Hoorn

Geachte

Gedeputeerde Staten
Directie Concernzaken

Afdeling Ontwikkeling en Grondzaken

Contact

T 070-44

E @pzh.nl

Postadres Provinciehuis

Postbus 90602

2509 LP  Den Haag

T 070 - 441 66 11

www.zuid-holland.nl

Datum

20 oktober  2015

Ons kenmerk

PZH-2015-532491380

DOS-2015-0004379

Uw kenmerk

Bijlagen

Bezoekadres

Zuid-Hollandplein 1

2596 AW  Den Haag

Tram 9 en de buslijnen

90, 385 en 386 stoppen

dichtbij het

provinciehuis. Vanaf

station Den Haag CS is

het tien minuten lopen.

De parkeerruimte voor

auto’s is beperkt.

Naar aanleiding van uw offerte per mail van 14 oktober. jl. verlenen wij u hierbij de opdracht voor

het leveren van een taxatierapport voor een perceel grond gelegen langs de Oude Rijn ter

plaatse van de Hoorn. De tekening hiervoor heeft u reeds in bezit.

De opdracht voor de taxatie wordt verleend voor een bedrag van maximaal € exclusief

BTW.  Wij wijzen u erop dat er geen overschrijding van het maximaal overeengekomen bedrag

kan plaatsvinden, tenzij dit vooraf met de provincie schriftelijk is overeengekomen.

Op deze opdracht zijn de u reeds toegezonden Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en

diensten van de provincie Zuid-Holland P4 2008 (AIV P4 2008) van toepassing. Eventuele andere

door u gehanteerde voorwaarden zijn niet van toepassing.

U wordt verzocht de factuur te zenden aan het centraal factuuradres van de provincie:

Provincie Zuid-Holland

Concernafdeling FJZ, Kamer A 263

Postbus 90602

2509 LP Den Haag

onder vermelding van het kenmerk van deze briefen kostenplaatsnummer 199.

Hoogachtend,

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

voor dezen,

S. v.d. Hulst

Bureauhoofd Ontwikkeling en Grondzaken

Deze brief is digitaal vastgesteld, hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

PZH-2015-532491380 dd. 19-10-2015

art 5 1-2e 

art 5 1-2e

art 5 1-2e 

art 5 1-2e

18.

art 5 1-2b

http://www.zuid-holland.nl


Van:

Verzonden: vrijdag 22 april 2022 10:29

Aan: @holcim.com  

Onderwerp: Oude Rijn, beschoeiing slecht

Geachte heer 

We hebben uw melding ontvangen aangaande de oeverconstructie langs het perceel van Holcim Coastal

B.V. te Alphen aan den Rijn. U geeft aan dat u zorgen heeft aangaande de staat van de
oeverconstructie en de onderspoeling. Ik heb gekeken hoe het zit met het eigendom van deze
oeverconstructie. Ik zie dat deze oeverconstructie eigendom is van Holcim. Zodoende staat deze
oeverconstructie niet bij ons op de programmering om vervangen te worden. Mocht u in de toekomst
deze oeverconstructie zelf willen vervangen, houden we graag contact i.v.m. verdere afstemmingen en
vergunning. 
Mocht u nog andere vragen hebben, hoor ik ze graag.
Met vriendelijke groet,

Dienst Beheer Infrastructuur

Eenheid Advies

@pzh.nl

www.zuid-holland.nl/contact

art 5 1-2e 

art 5 1-2e

art 5 1-2e

art 5 1-2e 

art 5 1-2e

19.

http://www.zuid-holland.nl/contact


Regeling overname bescherming oevers Zuid-Holland (ROBO)

Besluit van Provinciale Staten van 20 september 1984, nr. 27, tot vaststelling van de Regeling overname
bescherming oevers Zuid-Holland, goedgekeurd bij Koninklijk Besluit van 7 oktober 1985, nr. 38 (Prov.
Blad 1986, nr. 171), gewijzigd bij besluit van 19 december 2001, nr. 9g (Prov. Blad 2001, nr. 108)

Artikel 1
4. a. Op aanvraag van een eigenaar van grond gelegen langs

de Heimans- en Woudwetering;

de oostzijde van de Oude Wetering;

het gedeelte van het Rijn-Schiekanaal tussen de Haagse Trekvliet en de Lammebrug te Leiden;

het gedeelte van de Oude Rijn tussen de Zijl en de Burgemeester Crolesbrug te Bodegraven,zal
de provincie, behoudens het bepaalde in artikel 5, op door Gedeputeerde Staten te stellen voor-
waarden, de bescherming van de oever langs die grond op zich nemen;

 b. uitgezonderd is de bescherming van die oevers die bestemd zijn voor het aanleggen, laden en
lossen van beroepsvaartuigen ("Bijzondere Aanlegplaatsen") en andere door Gedeputeerde Staten
aan te wijzen gedeelten oever.

Artikel 2
Bij het overnemen van de bescherming van een oevergedeelte zullen Gedeputeerde Staten als regel
onder meer de volgende voorwaarden stellen:
 a. de eigenaar van de grond betaalt aan de provincie een som ineens van € 90,76 per strekkende

meter oever;
 b. de eigenaar van de grond gedoogt het maken, instandhouden en zo nodig vernieuwen van een

oevervoorziening en de daartoe nodige verankeringen, alsmede het corrigeren van de oeverlijn
indien Gedeputeerde Staten zulks nodig achten;

 c. de eigenaar van de grond verleent aan de provincie de bevoegdheid om gebruik te maken van
een strook grond ter breedte van ongeveer 3 meter uit de eventueel gecorrigeerde oeverlijn,
teneinde daarin vergravingen te verrichten ten behoeve van het maken, in goede staat houden
en zo nodig vernieuwen van die oevervoorziening, welke Gedeputeerde Staten ter plaatse het
meest geschikt achten;

 d. de eigenaar van de grond verleent aan de provincie de bevoegdheid om over een afstand van
ongeveer 6 meter uit de landzijde van de nieuwe oevervoorziening de nodige verankeringen aan
te brengen, te onderhouden en zo nodig te vernieuwen.

Artikel 3
In bijzondere gevallen, ter beoordeling van Gedeputeerde Staten, kan van het in artikel 2, onder a, ge-
noemde bedrag worden afgeweken.

Artikel 4
Indien de provincie, in verband met de aanwezige bebouwing, niet kan beschikken over de strookbreedten
van ongeveer 3 respectievelijk ongeveer 6 meter zoals genoemd in artikel 2, onder c en d, zal de
breedte van de door de eigenaar van de oever ter beschikking te stellen strook grond, afhankelijk van
de situatie ter plaatse, in onderling overleg zodanig worden vastgesteld, dat maatregelen getroffen
kunnen worden voor het maken van een oevervoorziening en het aanbrengen van verankeringen.

Artikel 5
Indien het in het vorige artikel bedoelde overleg niet tot overeenstemming leidt of indien de situatie
ter plaatse zodanig is dat het maken van een nieuwe oevervoorziening tot voor de provincie onaan-
vaardbare gevolgen zou leiden, zal de provincie de bescherming van de oever niet op zich nemen, zulks
ter beoordeling van Gedeputeerde Staten.

Artikel 6
De regeling kan worden aangehaald als 'Regeling overname bescherming oevers Zuid-Holland'.

Nr.

CVDR72201_1CVDR 23 januari

2018

Officiële uitgave van Zuid-Holland.

Cvdr 2018 nr. CVDR72201_1 23 januari 20181 

20.



Artikel 7
1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag volgende op die waarop zij is afgekondigd
in het Provinciaal Blad. Op de tot die datum ingekomen verzoeken tot overname van de bescherming
van een oever zullen nog de bepalingen worden toegepast van één van de onderstaande verordeningen,
op grond waarvan die verzoeken zijn ingediend.2. Met ingang van de in het eerste lid bedoelde dag
zijn de bij besluit van Provinciale Staten van 4 december 1906, nr. XVIII, vastgestelde Verordening afslag
gronden langs de Vliet, de bij besluit van Provinciale Staten van 20 januari 1959, nr. XXIV, nadien ge-
wijzigd, vastgestelde Verordening afslag gronden langs de Heimans- en Woudwetering, en de bij besluit
van Provinciale Staten van 14 maart 1969, nr. IV, vastgestelde Verordening bescherming oevers langs
de Oude Rijn, ingetrokken.

Den Haag, 20 september 1984 Provinciale Staten van Zuid-Holland, S. PATIJN, voorzitter J.P. HOPMAN,

griffier 

Cvdr 2018 nr. CVDR72201_1 23 januari 20182 

20.



21



21



22



22



22



22



22



22



22



22



22



22



22


	01. Vergunning bordBijzondere Aanlegplaat 1973 Redacted
	02. Verzoek BV De Hoorn voor dempen stukje water 1979 Redacted
	03. Brief Provincie Waterstaat aan BV De Hoorn 1980 Redacted
	04. Verzoek BV Betonfabrik De Hoorn voor vernieuwing vergunningen en onftheffingen 1980 Redacted
	05. Brief BV Betonfabriek De Hoorn aankoop stukje grond 1980 Redacted
	06. Verzoek BV Betonfabriek De Hoorn verzoek toestemming beschoeiing 1981 Redacted
	07. Brief Provinciale Waterstaat aan Betonfabriek De Hoorn verkoop provinciaal eigendom 1982 Redacted
	08. Besluit GS tot verlenen ontheffing beschoeiing 1982 Redacted
	09. 2015-04-13 12.44 Re FW Herbevestiging ontheffing
	10. 2013-164_Beleidsregel overname bescherming oevers Zuid-Holland
	11. 2015-03-31 13.17  Herbevestiging ontheffing werken langs de Oude Rijn Redacted
	12. Verzonden brief Bureau Grondzaken - Advisering  Redacted
	13. Ontheffing Oude Rijn - Alphen aan den Rijn - SPA ingenieurs  Redacted
	14. E-mail aan_Holcim_medegedeeld_dat_grondzaken_contact_zal_opnemen
	15. Aanvraag Oude Rijn -  Herbevestiging ontheffing gebruik kade  (A000367796) Redacted
	16. Brief huurovereenkomst met 2 bijlagen
	17. definitieve beschikking Oude Rijn - Alphen aan den Rijn - Herbevestiging ontheffing gebruik kade Redacted
	18. Opdrachtbrief Drieman Garantiemakelaars en Drieman in Bedrijf.docx Redacted
	19. Oude Rijn_ beschoeiing slecht Redacted
	20. ROBO (regeling) 1984 (gewijzigd) CVDR72201_1 (1)
	21.  ROBO Advies aan GS over verzoek beschoeiing en aankoop grond Redacted
	22. ROBO Aan- en verkooptovereenkomst S000098302 29182_

